第 48 回日本骨折治療学会学術集会
The 48th Annual Meeting of the Japanese Society for Fracture Repair

 スポンサーシップ募集要項

第 48 回日本骨折治療学会学術集会

1

ご 挨 拶

謹啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申しあげます。

 平素は本学会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、第 48回日本骨折治療学会学術集会を 2022年 6月 24日（金）・25日（土）の 2日

間、横浜市のパシフィコ横浜におきまして開催させていただくこととなりました。横浜市で

本学会が開催されるのは、2011 年第 37 回の佐々木孝先生の開催以来になります。この歴史

ある学会を担当させていただくことは、このうえない光栄であり、日本骨折治療における重

責と使命を深く感じています。本学会が実り多きものとなり、日本の骨折治療の更なる発展

につながるよう誠心誠意努力してまいる所存です。

 整形外科医にとって骨折治療は基本中の基本であり、はるか昔より骨折を治すため様々な

工夫と手術手技、機器開発が行われてきました。先駆者の知恵と経験を基にした多くの素晴

らしい治療法や固定器具が伝承され、改良され普及されています。近年では骨代謝の研究か

ら薬で骨癒合を促進する方法やその予防、各種人工骨の開発、バイオメカニカルな観点から

の理論的骨接合術、さらには新鮮骨折や陳旧性骨折に対する人工関節全置換術など、骨折治

療にはさまざまなアプローチが選択可能となってきました。

 今回のテーマを『利休道歌』にある、「規矩作法  守り尽くして破るとも、離るるとても本

を忘るな」としました。たくさんのアプローチが可能となっても、骨折治療の基本は、“骨折

した患者さんを骨折する前の状態になるべく早く戻す”ことです。働く世代にとっても高齢

者でも、早期の機能回復はとても重要です。

 本学会を通して骨折治療の 守、破、離、そして基本が明らかとなり、骨折治療を通じて広

く社会の人々の健康のために貢献できるようになるような学術集会にしたいと思っています。

 横浜市は国内のどこからも非常にアクセスのいい街であります。ワクチンの普及によって

現在のコロナ禍が落ち着き、リアルでの学会が開催できることを祈念しております。

多くの先生方のご参加をお待ちしております。

 本学術集会の運営につきまして、できるだけ簡素かつ内容が充実したものにしたいと存じ

ますが、会費や学会運営費だけでは賄いきれないのが現状です。諸費ご多端の折、誠に恐縮

に存じますが、本学会を実り多きものにするため、格別のご援助、ご協力を賜りますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。

 なお、本学術集会への共催等の情報について、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関

等の関係の透明性ガイドライン」および日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における

医療機関等との透明性ガイドライン」の基づき、各企業が公表することに同意いたします。

 末筆ながら貴社の益々のご繁栄をお祈り申し上げます。

謹 白

第 48回日本骨折治療学会学術集会

会長 池上 博泰

所属：東邦大学医学部整形外科学講座 教授

勤務先：東邦大学医療センター大橋病院 整形外科

2

Ⅰ 開催概要

1. 会議の名称  第 48 回日本骨折治療学会学術集会

   The 48th Annual Meeting of the Japanese Society for Fracture Repair

2. 代表者  会長 池上 博泰

所属：東邦大学医学部整形外科学講座 教授

勤務先：東邦大学医療センター大橋病院 整形外科

3. 開催期間および開催場所

 会  期  2022 年 6 月 24 日（金）～25 日（土） 2 日間

 会  場  パシフィコ横浜

   〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1

4．予定参加人数  約 2,000 名

5．事務局連絡先

第 48 回日本骨折治療学会学術集会 事務局

東邦大学医学部整形外科学講座

〒153-8515 東京都目黒区大橋 2-22-36

【学会運営についてのお問い合わせ】

第 48 回日本骨折治療学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ内

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5

オンワードパークビルディング

E-mail：jsfr2022@congre.co.jp

3

Ⅱ 共催セミナー

【募集枠数】   ヌーンタイムレクチャー    12 枠

イブニングセミナー     1 枠

モーニングセミナー        1 枠

     ハンズオンセミナー     3 枠

     共催シンポジウム     1 枠

種類 ランク 開催日
席数

（シアター）

共催費

（消費税対象外）
募集枠

ヌーンタイムレクチャー

（約 60 分）

Ａ

6 月 24 日（金）

6 月 25 日（土）

約 1,000 席 \2,250,000 1

Ｂ 約 430 席 \1,800,000 1

Ｃ 約 150～350 席 \1,500,000 10

モーニングセミナー

（朝の時間帯の

約 60 分）

- 6 月 25 日（土） 約 250～350 席 \1,350,000 1

イブニングセミナー

（夕方の時間帯の

約 60 分）

- 6 月 24 日（金） 約 250～350 席 \1,350,000 1

ハンズオンセミナー

（約 60～90 分）
-

6 月 24 日（金）

6 月 25 日（土）
約 150～300 ㎡ \1,000,000 3

共催シンポジウム

（約 60 分）
- 6 月 24 日（金） 約 1,000 席 \3,960,000 1

※ヌーンタイムレクチャー、モーニングセミナー、イブニングセミナーは、日本整形外科学会教育研

修講演として予定しております。

※日時・会場につきましては、後日調整となります。

※現時点（2021 年 3 月）での予定であり、日時・席数等については今後変更の可能性がございま

す。予めご了承ください。

【お申込み期限】   2021 年 11 月 15 日（月）

【お申込み方法】   「Ⅵ 申込み要領」をご参照ください。

 特記事項

【開催枠・プログラムの決定】

セミナー開催枠、座長、演者の決定について

 プログラム編成の都合上、セミナー開催内容（希望座長、演者・テーマ）を申込時にご記載くだ

さい。※仮の内容でも結構です。

 申込締め切り後、お申込み内容に基づき大会事務局にて開催枠を調整、決定いたします。

4

 同日程、同枠への申込が重複する場合は、ご希望に沿いかねる場合がございます。

 開催枠決定後は、枠の変更は原則として行いませんので予めご了承ください。

 座長・演者・テーマについては、できる限り各社の希望内容を尊重いたしますが、内容が重複し

た場合などには調整をお願いする場合がございます。

 開催枠通知までは、座長・演者の打診はお控えくださいますようお願いいたします。

開催枠通知後、座長・演者への依頼等、諸連絡は各社にてお願いいたします。

必要であれば大会からも依頼状を送付いたしますので、ご連絡ください。

【共催費内訳】

共催セミナーについて

共催費に含まれるもの（基本仕様)

・会場費（控室含む）

・基本機材費（スクリーン・プロジェクター・レーザーポインター等）

・PC オペレーター1 名

共催費に含まれないもの

・参加者配布用飲食代（共催シンポジウムは除く）

・座長および演者に係る諸経費（宿泊費・交通費・謝金等）

・基本仕様以外の追加機材費

・運営人件費（アナウンス・進行係・照明係等）

・演者、座長用控室ケータリング

・同時通訳に係る費用（海外演者招聘の場合）

ハンズオンセミナーについて

共催費に含まれるもの

・会場費

共催費に含まれないもの

・機材費（スクリーン・プロジェクター・レーザーポインター等）

・座長および演者に係る諸経費（宿泊費・交通費・謝金等）

・運営人件費（PC オペレーター・アナウンス・進行係・照明係等）

・同時通訳に係る費用（海外演者招聘の場合）

・持ち込み機材、製品等の搬入・搬出に伴う費用

・電源工事や床養生、通信等が必要な場合の費用

【お支払い】

セミナー枠が決定後、ご請求書を発行しますので、１か月以内に指定口座（請求書に記載）にお振

込みください。また、参加者用飲食、控室経費、追加機材等のオプションにつきましては、会期後に

請求書を送付いたします。

【セミナーの割り当て】

お申込み後、日時、会場は調整させていただきます。

セミナーの割り当てについては、先着順を優先に主催で決定いたします。ご了承ください。

5

【透明性ガイドラインに基づく学会共催セミナー費用の開示について】

本学会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づ

き「加盟企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」 に従い、学会等の会合

開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、加盟企業のウェブサイト上に公開するこ

とに同意します。

【開催の取消し】

・開催申込後の開催の取消しはできません。ただし、やむなく開催取消しを希望される場合は、必ず

その理由を明記のうえ、運営事務局宛、文書にてご連絡ください。

・開催を取消された場合、開催費用の返金はいたしませんので、あらかじめご了承ください。

《免責事項》

主催者は、不可抗力な出来事等によりこのセミナーの開催を延期または中止することがあります。中

止の際は、開催費用の全額を返還しますが、費用以外でかかった申込者側の経費に関しては、主

催者は補償の責を負いません。

【その他注意事項】

共催セミナーについての詳細、基本仕様以外のオプション備品は、別途「共催セミナーのご案内」に

て後日改めてご案内いたします。

6

Ⅲ 企業展示

展示会場           パシフィコ横浜 展示ホール A

基礎小間                ￥280,000（税込／1 小間）

※基礎小間に含まれるもの（基本仕様)

   ・バックパネル（W1800×H2100）

  ・展示台（W1800×D900×H700）

会議机、白布付

  ・社名板（W900×H200）

統一書体（ゴシック体）にて表記、白ベース、黒文字

 ・照明（蛍光灯 FL40W×１灯）

スペース小間             ￥240,000（税込／1 小間）

最低申込み単位は 4 小間となります。スペース小間で出展の場合は、特別装飾を行ってください。

また、事前に施工図面を運営事務局に提出してください。

※規模・機能

・1 小間あたり面積    1.62 ㎡（1.8m×0.9m）

・展示会場床面       床材（アンカーボルト不可）

書籍展示                ￥11,500（税込／机 1 本）

長机 W1800mm×D900mm

【お申込み期限】   2022 年 1 月 31 日（月）

【お申込み方法】   「Ⅵ 申込み要領」をご参照ください。

2100

7

 企業展示特記事項

【小間の割り当て】

出展申込み締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮のうえ、出展者にご通知申しあげ

ます。出展者説明会は行いません。

【電力について】

電力（100Ｖ）をご使用の場合、電源仮設 2 次配線工事費は出展者の負担になります。

※コンセント設置をご希望の場合は、別途お申込みが必要です（有料）。200Ｖ（三相・単相）をご使

用の場合は、別途仮設となりますのでご了承ください。

【出展物の管理】

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷等

不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんのでご了承ください。

【搬入・搬出日時（予定）】

・搬入：2022 年 6 月 23 日（木） 15:00～

・搬出：2022 年 6 月 25 日（土） 17:00～

【出展の取消し】

・出展申込後の出展の取消しはできません。ただし、やむなく出展の取消しを希望される場合は、必

ずその理由を明記のうえ、事務局宛、文書にてご連絡ください。

・出展を取り消された場合、出展料の返金はいたしませんので、予めご了承ください。

《免責事項》

主催者は、不可抗力な出来事等によりこの展示会の開催を延期または中止することがあります。中

止の際は、出展料の全額を返還しますが、出展料以外でかかった出展者側の経費に関しては、主

催者は補償の責を負いません。

【お支払い】

小間の割り当てが決定後、ご請求書を発行しますので、１か月以内に指定口座（請求書に記載）に

お振込みください。また、参加者用飲食、控室経費、追加機材等のオプションにつきましては、会期

後に請求書を送付いたします。

【その他注意事項】

展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品、基本仕様内容の要・不要は、

別途「出展者へのご案内」にて後日改めてご案内いたします。

8

Ⅳ 学会誌(抄録号)広告掲載

広告掲載料金            ￥120,000～￥340,000（税込）

スペース 募集枠 料金（税込）

表 4（カラー） 1 頁 1 枠 \340,000

表 2・3（モノクロ） 1 頁 各 1 枠 \270,000

後付（モノクロ）
1 頁 1 枠 \180,000

1/2 頁 3 枠 \120,000

       ※お申込み受付は先着順となります。

【学会誌(抄録号)規格】

・サイズ：                 B5 判  182mm×257 mm

・ページ数：               約 400 頁

・発行部数（予定）：         4,500 部

・制作費（概算）：           4,500 部×1,000 円＝4,500,000 円

・言語：                  日本語

【配布対象】        日本骨折治療学会会員および参加者・関係者

【配布時期】           2022 年 6 月上旬発行予定

【原稿送付】             完全版下

運営事務局（株式会社コングレ）まで、E-mail または宅配便にて

ご送付ください。

※ データは、学会誌(抄録号)献本時に返却いたします。

※ 事務局では版下の作成はいたしません。

【献本冊数】           お申込み 1 件につき 1 冊を予定

【お申込み期限】        2022 年 3 月 1 日（火）

                   ※広告原稿送付期限：2022 年 3 月 15 日（火）

【お申込み方法】        「Ⅵ 申込み要領」をご参照ください。

9

【掲載の取消し】

掲載申込後の掲載の取消しはできません。ただし、やむなく掲載の取消しを希望される場合は、必

ずその理由を明記のうえ、運営事務局宛、文書にてご連絡ください。

※掲載を取り消された場合、掲載料の返金はいたしませんので、あらかじめご了承ください。

《免責事項》

主催者は、不可抗力な出来事等によりこの学術総会の開催を延期または中止することがあります。

中止の際は、掲載料の全額を返還しますが、掲載料以外でかかった経費に関しては、主催者は補

償の責を負いません。

【お支払い】

掲載ページが決定後、ご請求書を発行しますので、１か月以内に指定口座（請求書に記載）にお振

込みください。また、参加者用飲食、控室経費、追加機材等のオプションにつきましては、会期後に

請求書を送付いたします。

【その他注意事項】

・掲載ページついては事務局にご一任ください。

・広告内容に起因する名誉棄損の請求または訴訟、プライバシー・著作権の侵害およびその他の請

求・訴訟に関して、事務局は責任を負いかねますのでご了承ください。

10

Ⅴ 申込み要領

1. 申込み方法・申込み先

本学会ウェブサイトの「企業の皆様へ」ページよりお申込ください。

本学会ウェブサイト

URL： http://www.congre.co.jp/jsfr2022/

 【お問い合わせ先】

 第 48 回日本骨折治療学会学術集会 運営事務局

 株式会社コングレ内

  〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5

  オンワードパークビルディング

  E-mail：jsfr2022@congre.co.jp

2. 申込み締切一覧

媒体名 申込み締切日 広告原稿締切日

共催セミナー 2021 年 11 月 15 日（月）

企業展示 2022 年 1 月 31 日（月）

学会誌(抄録号)

広告掲載
2022 年 3 月 1 日（火） 2022 年 3 月 15 日（火）

3. ご請求について

 申込み締切後、請求書を発行させていただきます。

請求書到着後に下記の口座にお振込みください。

 なお、振込手数料は貴社にてご負担くださいますようお願いいたします。

銀 行 名         三菱 UFJ 銀行

    支 店 名        三軒茶屋支店（店番 700）

    口座番号         0300189

    口座名義        第 48 回日本骨折治療学会 会長 池上 博泰

http://www.congre.co.jp/jsfr2022/